1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 955 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

segunda-feira, 27 de outubro de 2025.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 134, DE 27 DE OUTUBRO DE 2025 ......... 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1

EXTRATO DE CONTRATO .............................................. 1

AVISO DE SUSPENSÃO ................................................. 1

DECRETO Nº 134, DE 27 DE OUTUBRO DE 2025

“Decreta Luto Oficial no Município de Dois Irmãos do

Tocantins, em virtude de falecimento de servidor

público municipal”.

O PREFEITO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e consoante o

disposto no art. 83, VII, da Lei Orgânica do Município de Dois

Irmãos do Tocantins – TO,

CONSIDERANDO o falecimento do servidor DOUGLAS MENDES

DE OLIVEIRA, ocorrido na tarde de hoje, dia 27 de outubro do

corrente ano, nesta cidade;

CONSIDERANDO a relevância dos seus serviços prestados a

nossa comunidade, tendo exercido com dedicação a função de

Diretor de Juventude e Esporte, e membro da Seleção DIEC

(Dois Irmãos Esporte Clube);

DECRETA:

Art. 1° - Luto Oficial, por 3 (três) dias, contados a partir desta

data, e ponto facultativo no dia 28 de outubro de 2025 (terça-

feira) nas Repartições Públicas do Município de Dois Irmãos do

Tocantins, em sinal de profundo pesar pelo falecimento do

servidor Douglas Mendes de Oliveira.

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS – TO, aos 27 dias do mês de outubro de 2025.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 090/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1281/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2025

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS

DO TOCANTINS - TO, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrita no CNPJ sob nº02.070.563/0001-81.

CONTRATADA: DGS COMÉRCIO LTDA, com nome fantasia, DGS

COMÉRCIO inscrita no CNPJ:58.883.330/0001-52.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OCORRER

EVENTUAIS DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE

EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS -TO.

Valor Total:  de R$ 54.830,00 (Cinquenta e quatro mil

oitocentos e trinta reais).

Vigência: 30 (trinta) dias

Data de Assinatura: 23/10/2025

Geciran Saraiva Silva

Prefeito Municipal

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025 FMS

O município de Dois Irmãos do Tocantins – TO, através do

Fundo Municipal de Saúde, torna público a quem vier ser

interessado, a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, segunda-feira, 27 de outubro de 2025– EDIÇÃO Nº 955

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 955 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

segunda-feira, 27 de outubro de 2025.

003/2025 FMS - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1170/2025,

do tipo menor preço por item, cujo objeto refere-se

à AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

PARA ESTRUTURAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS)

DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO,

CONFORME PROPOSTA DE EQUIPAMENTO Nº

11390781000124002/2024, a qual ocorreria no dia 29 de

outubro de 2025, através do Portal de Compras Públicas.

Os anexos acostados nos autos do processo – Termo de

Referência e demais anexos serão reavaliados em função de

readequação e retificações dos itens, sendo posteriormente e

oportunamente divulgada nova data de abertura para o

referido procedimento licitatório.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 27 de outubro de 2025.

Geovan Pereira Santiago Junior

Pregoeiro Oficial

		2025-10-27T17:34:20-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181